Quamvis autem constitutio doris & arthrum co  
acta, sit ipso iure nulla: vt probauit eadem *dis*. 12. n. 23. ex  
stimo iuramentum illi accedens obligare, contra aliquos,  
quos retulit eodem lib. 4. *dis*. 21. *nu*. 5. Quia interdictum  
principaliter per bonum puitatum: parum enim interest  
republice, siue hic, siue illius, dotem illam & arthras  
consequatur: cum intra eamdem rem publicam maneat.  
In quo casu iuramentum obligat, iuxta regulam traditam  
hoc lib. c. 9. n. 31. 35. & 36.

Tandem alij extendunt, ut iuramentum accedens voto  
metu graui extorta obligat. Ita *Sotus* l. 8. *de iustitia*, q. 1. 47.  
*circu* *olutionem* ad 3. *vers*. *Seraphinus autem*. *Palacios* 4. d. 29. *dis*  
*pu*. *sol*. 666. *vers*. *Hoc argumentum*: utque autem indistin  
cte loquitur de voto, non distinguens inter simplex, &  
promissionem. Alij autem, quos retulit l. 4. de matrim. *disp*.  
21. n. 5. dicunt deobligare iuramentum hoc, & ita non in  
digere relaxatione. Et quidam ex illis loquuntur indistin  
cte de voto: alij vero de professione religionis: vbi re  
tuli. Et loquentes de omni voto suffit non valere *Manuel*  
2. *to Summa*, c. 93. n. 4. *Emmanuel Sa in Summa*, v. *Votum*, n. 8.  
At verius existimo id iuramentum accedens professioni  
religionis non valere. Quia professio coacta interdicunt  
etiam ob bonum commune. Et ideo militari ratio tradita  
n. 21. de matrimonio, argue id est, si accedit simpliciter  
religionis voto, quod se habet ac sponsalia ad matrimoniū.  
Et ita quamvis *Suaraz* 10. 2. de *religione*, trah. *devoto*, lib. 1. 6. 8.  
per totum, defendat solam religionis professionem mea  
factam esse iuritam, non autem vota simplicia: at *num*. 10.  
& 11. dicit idem de *voto* simplici religionis. Quia (inquit)  
licet tale vota non sit iuritum ex iure natura, nec dire  
cte,

et per se sit ab Ecclesia iuritum, ut per quandam  
consequientiam ex ipso quod profilio est iurita, con  
seru quoque iuritum votum impplex faciendo profilio  
nis. Nemo enim potest obligari ad faciendo actum in  
validum. Sic ergo eadem ratione, qua dicimus iuramentum  
accedens professioni coacto non obligare, est idem  
descendens de iuramento accedens simplici religionis vo  
to. At si iuramentum accedens aliis votis simplicibus, est  
verius id valere. Quod non sitira speciali ratione libertas  
in eis requiri.

25 Ex dictis deciditur solutio eius questionis, an solutus  
est carcere iuramento praefito de redeundo in ipsum, te  
neatur redire. Quia in te conuenit inter omnes, tenetrum  
redire, quando carcer, & pena inferenda, etiā mortis,  
sunt iusta. Quia id iuramentum est de iure iusta, & nil ca  
rari potest iuratis: quo haec obligatio liberatur: cum ad  
forbitum in*dictum* speletur id iuramentum cum vita periculo  
obligatur, nec aliqua iniuria iuratis inrigetur. Idem dicit  
*Sayro* in *clavis regia*, lib. 12. c. 18. n. 26. quamvis sit vere inno  
cents, si secundum allegata & probata, carcer & mors in  
ferenda deterrimunt: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iustas, ced  
itur iniustus timore sententia iniusta. Hanc sustinet *Vaz*  
quez 1.2. q. 96. 4. *dis*. 174. 5. an. 35. *v* quod ad 39. Quiramen  
n. 38. hoc limitat, quando timetur iniusta sententia, in fama, aut  
rei familiaris detrimentum: & id, iure carcer alias effici  
tas, siue iniuriosas. Quia quamvis sit dominus qui ipsi  
rei familiari, & fama, non licet ea absque iusta causa  
prodiger. Preterea quia, esti carcer effici alias iust